

SPF-Danmark A/S
Drejervej 7
6600 Vejen
CVR-nr. 31744520

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.11.2016

Dirigent

Navn: Rasmus Højbo Schjoldager

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2015/16	13
Balance pr. 30.09.2016	14
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	16
Pengestrømsopgørelse for 2015/16	17
Noter	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SPF-Danmark A/S

Drejervej 7

6600 Vejen

CVR-nr.: 31744520

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Telefon: 76964600

Telefax: 76964700

Hjemmeside: www.spf.dk

E-mail: spf@spf.dk

Bestyrelse

Niels Daugaard Buhl, formand

Preben Sunke

Peter Fallesen Kjær Ravn

Jan Nordstrøm

Thorben Jørgensen

Finn Feddersen Gad

Bent Kjergaard Christiansen

Søren Villumsen

Ove Georg Rasmussen

Direktion

Lars Thorgaard Henriksen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.159.606	1.091.036	1.427.883	1.363.054	1.251.259
Bruttoresultat	104.397	96.402	99.571	95.599	86.515
Driftsresultat	37.825	34.054	30.610	33.166	25.203
Resultat af finansielle poster	(170)	(578)	(1.068)	(1.042)	(1.108)
Årets resultat	29.092	31.317	31.832	32.124	24.095
Samlede aktiver	254.212	219.652	206.149	271.093	254.566
Investeringer i materielle anlægsaktiver	18.193	19.210	19.384	27.047	27.916
Egenkapital	81.973	84.198	99.679	107.124	99.095
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	85.232	77.461	111.846	131.109	130.604
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	261	256	255	244	240
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	32,2	38,3	48,4	39,5	38,9
EBITDA-margin (%)	4,6	4,6	4,2	5,2	5,0
EBIT-margin (%)	3,3	3,1	2,1	2,4	2,0
ROAIC (%)	44,4	44,0	27,3	25,3	19,3

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret således:

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
EBITDA-margin (%)	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT) ekskl. afskrivninger} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet før afskrivninger
EBIT-margin (%)	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet
ROAIC (%)	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$	Virksomhedens indtjening af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden

EBIT (Earnings Before Interest and Tax) er defineret som driftsresultatet.

EBITDA (Earnings Before Interest, Tax, Depreciation and Amortisation).

ROAIC (Return On Average Invested Capital).

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er køb, salg og formidling af køb og salg af svin, transport af svin og animalske biprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat på 37.655 t.kr. anses som tilfredsstillende og bedre end det forventede. Selskabets aktiviteter har gennem hele regnskabsåret vist en stabil tendens, men er påvirket af den generelle markedssituation i landbrugssektoren.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerheder ved indregning og måling.

Forventet udvikling

Resultatet af primær drift for regnskabsåret 2016/17 forventes, at ligge marginalt under indeværende regnskabsår. Der er i regnskabsåret indgået aftale om salg af aktiviteten med salg af DanAvl genetik, betingelserne i salgsaftalen er pr. 30.09.2016 ikke opfyldt, hvorfor transaktionen endnu ikke er gennemført.

Særlige risici

Der er ingen faktorer, som kan påvirke SPF-Danmarks årsrapport i væsentlig grad.

Miljømæssige forhold

SPF-Danmark forsøger vedvarende at begrænse påvirkningen af miljøet og har i regnskabsåret fortsat optimering af et system på lastbilerne, der har til formål at reducere brændstofforbruget på det kørende materiel. Endvidere sorteres affaldet, hvoraf en del bliver genanvendt.

Redegørelse for samfundsansvar

Der er ikke udarbejdet en redegørelse for samfundsansvar særskilt for SPF-Danmark A/S. Der henvises til Leverandørselskabet Danish Crown AmbA's koncernredegørelse for samfundsansvar, der er aflagt som fremskridtsrapport under overskriften UN Global Compact Progress Report 2015/16. Rapporten kan hentes på følgende link (<http://www.danishcrown.dk/Om-os/Samfundsansvar/Det-vil-vi.aspx>).

Måltal for det underrepræsenterede køn

Måltal for bestyrelsen:

Pr. 30. september 2016 udgør andelen af kvinder i selskabets bestyrelse 0% svarende til 0 personer. Ud fra en konkret vurdering af virksomhedens forhold, herunder den branche vi opererer inden for, samt de kompetencer der følgelig skal være til stede i bestyrelsen, er målet at andelen pr. 30. september 2021 udgør 17% svarende til 1 person af de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer.

Ledelsesberetning

Politik for kønssammensætning i de øvrige ledelseslag:

I lighed med foregående regnskabsår består SPF-Danmarks ledergruppe af 6 personer, heraf 1 kvinde. SPF-Danmark ønsker en balanceret kønsfordeling blandt lederne, og er tilsluttet Danish Crown koncernens ledelse program for kvinder med henblik på at få antallet af kvinder i bestyrelse og ledelse øget.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	1.159.606	1.091.036
Produktionsomkostninger	3, 4	<u>(1.055.209)</u>	<u>(994.634)</u>
Bruttoresultat		104.397	96.402
Distributionsomkostninger	3	(28.992)	(30.002)
Administrationsomkostninger	2, 3, 4	(39.730)	(35.205)
Andre driftsindtægter		<u>2.150</u>	<u>2.859</u>
Driftsresultat		37.825	34.054
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		30	0
Andre finansielle indtægter		291	99
Andre finansielle omkostninger		<u>(491)</u>	<u>(677)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		37.655	33.476
Skat af ordinært resultat	5	<u>(8.563)</u>	<u>(2.159)</u>
Årets resultat		<u>29.092</u>	<u>31.317</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		29.000	31.317
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		30	0
Overført resultat		<u>62</u>	<u>0</u>
		<u>29.092</u>	<u>31.317</u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		17.061	17.527
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		44.861	44.464
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.351	2.112
Materielle anlægsaktiver	6	<u>64.273</u>	<u>64.103</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		104	74
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>104</u>	<u>74</u>
Anlægsaktiver		<u>64.377</u>	<u>64.177</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		144.284	95.771
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.644	2.768
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		265	11.411
Udskudt skat	8	3.878	4.922
Andre tilgodehavender		23.648	12.984
Periodeafgrænsningsposter	9	2.841	2.565
Tilgodehavender		<u>189.560</u>	<u>130.421</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		51	49
Værdipapirer og kapitalandele		<u>51</u>	<u>49</u>
Likvide beholdninger		<u>224</u>	<u>25.005</u>
Omsætningsaktiver		<u>189.835</u>	<u>155.475</u>
Aktiver		<u><u>254.212</u></u>	<u><u>219.652</u></u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	51.344	51.344
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		30	0
Overført overskud eller underskud		1.599	1.537
Forslag til udbytte for regnskabsåret		29.000	31.317
Egenkapital		<u>81.973</u>	<u>84.198</u>
Bankgæld	11	13.402	12.433
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.277	1.581
Leverandører af varer og tjenesteydelser		106.769	70.749
Gæld til tilknyttede virksomheder		116	0
Skyldig selskabsskat		7.520	4.791
Anden gæld	12	39.155	45.900
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>172.239</u>	<u>135.454</u>
Gældsforpligtelser		<u>172.239</u>	<u>135.454</u>
Passiver		<u>254.212</u>	<u>219.652</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Ejerforhold	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning ef- ter indre værdis me- tode t.kr.	Overført overskud el- ler under- skud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	51.344	0	1.537	31.317
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(31.317)
Årets resultat	0	30	62	29.000
Egenkapital ultimo	51.344	30	1.599	29.000
				I alt t.kr.
Egenkapital primo				84.198
Udbetalt ordinært udbytte				(31.317)
Årets resultat				29.092
Egenkapital ultimo				81.973

Pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Driftsresultat		37.825	34.054
Af- og nedskrivninger		14.747	16.547
Ændringer i arbejdskapital	13	<u>(27.096)</u>	<u>6.976</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		25.476	57.577
Modtagne finansielle indtægter		291	99
Betalte finansielle omkostninger		(491)	(677)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(4.792)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende drift		20.484	56.999
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(18.193)	(19.210)
Salg af materielle anlægsaktiver		3.276	7.788
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(74)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(14.917)	(11.496)
Afdrag på lån mv.		0	(1.227)
Udbetalt udbytte		(31.317)	(48.142)
Kontant kapitalforhøjelse		<u>0</u>	<u>1.344</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(31.317)	(48.025)
Ændring i likvider		(25.750)	(2.522)
Likvider primo		<u>12.572</u>	<u>15.094</u>
Likvider ultimo		<u>(13.178)</u>	<u>12.572</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		224	25.005
Kortfristet gæld til banker		<u>(13.402)</u>	<u>(12.433)</u>
Likvider ultimo		<u>(13.178)</u>	<u>12.572</u>

Noter

	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
1. Nettoomsætning		
Danmark	245.034	259.386
Øvrige lande	914.572	831.650
	<u>1.159.606</u>	<u>1.091.036</u>
Salg af svin	821.403	761.114
Transportydelser	317.646	304.626
Andre indtægter	20.557	25.296
	<u>1.159.606</u>	<u>1.091.036</u>
	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	129	129
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	33
Skatterådgivning	6	38
Andre ydelser	120	51
	<u>255</u>	<u>251</u>
	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	123.037	120.070
Pensioner	10.411	10.091
Andre omkostninger til social sikring	2.253	2.694
Andre personaleomkostninger	1.400	1.369
	<u>137.101</u>	<u>134.224</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>261</u>	<u>256</u>
	<u>Ledelses-</u> <u>vederlag</u> <u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>Ledelses-</u> <u>vederlag</u> <u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Samlet for ledelseskategorier	<u>2.961</u>	<u>2.829</u>
	<u>2.961</u>	<u>2.829</u>

Noter

	2015/16	2014/15	
	t.kr.	t.kr.	
4. Af- og nedskrivninger			
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	17.093	20.709	
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(2.346)	(4.162)	
	14.747	16.547	
	2015/16	2014/15	
	t.kr.	t.kr.	
5. Skat af ordinært resultat			
Aktuel skat	7.397	4.791	
Ændring af udskudt skat	1.013	2.985	
Regulering vedrørende tidligere år	153	(5.617)	
	8.563	2.159	
	Grunde og	Andre an-	Materielle
	bygninger	læg, drifts-	anlægsakti-
	t.kr.	materiel og	ver under
		inventar	udførelse
		t.kr.	t.kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	19.772	206.405	2.112
Overførsler	0	2.112	(2.112)
Tilgange	0	15.842	2.351
Afgange	0	(11.735)	0
Kostpris ultimo	19.772	212.624	2.351
Af- og nedskrivninger primo	(2.245)	(161.941)	0
Årets afskrivninger	(466)	(16.627)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	10.805	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.711)	(167.763)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.061	44.861	2.351

Noter

	Kapitalan- dele i til- knyttede virksom- heder t.kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	74
Kostpris ultimo	74
Andel af årets resultat	30
Opskrivninger ultimo	30
Regnskabsmæssig værdi ultimo	104

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
SPF Genetics France Sarl	Frankrig	Sarl	100,0

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	4.374	5.374
Tilgodehavender	(496)	(464)
Gældsforpligtelser	0	12
	3.878	4.922
Bevægelser i året		
Primo	4.922	
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.044)	
Ultimo	3.878	

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende lastbiler.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi t.kr.</u>	<u>Nominel værdi t.kr.</u>
10. Virksomhedskapital			
A-aktier	46.210	1	46.210
B-aktier	3.790	1	3.790
C-aktier	1.344	1	1.344
	<u>51.344</u>		<u>51.344</u>

	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>	<u>2013/14 t.kr.</u>	<u>2012/13 t.kr.</u>	<u>2011/12 t.kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	51.344	50.000	50.000	50.000	50.000
Kapitalforhøjelse	0	1.344	0	0	0
Virksomhedskapital ultimo	<u>51.344</u>	<u>51.344</u>	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

11. Bankgæld

Selskabet indgår i cash-pool arrangement med øvrige koncernforbundne selskaber med koncernens bankforbindelse.

	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
12. Anden gæld		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	12.210	12.069
Feriepengeforpligtelser	5.300	5.365
Andre skyldige omkostninger	21.645	28.466
	<u>39.155</u>	<u>45.900</u>

	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	0	548
Ændring i tilgodehavender	(58.514)	(16.866)
Ændring i leverandørgæld mv.	31.418	23.294
	<u>(27.096)</u>	<u>6.976</u>

Noter

	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>31.364</u>	<u>28.495</u>

15. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danish Crown A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 17.06.2016 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af Danish Crown A/S' årsregnskab.

Det indfusede selskab SPF-Danmark Komplementarselskab A/S indgik i en dansk sambeskatning med Danish Crown A/S som administrationselskab. Som følge heraf hæfter selskabet derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 til og med 30.06.2014 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 til og med 30.06.2014 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankforbindelsen har stillet garanti over for samarbejdspartnere på 2.000 T.DKK og 8 T.USD.

17. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Moderselskabet Danish Crown A/S.

18. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Danish Crown A/S, Marsvej 43, 8960 Randers SØ

19. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Leverandørselskabet Danish Crown Amba, Randers.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Leverandørselskabet Danish Crown Amba, Randers.